
 

 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mestica” CINGOLI  

 

                    Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  
 

 

 

1 

 

Prot., vedi segnatura Cingoli, vedi segnatura 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

www.comprensivocingoli.edu.it 

Al DSGA 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto del Servizio noleggio autobus con autista per la 

Realizzazione di visite guidate e viaggio d’istruzione di un giorno  a.s. 2023-24- E.F. 2024  

da espletarsi mediante lo strumento RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 2.700,00 (IVA esclusa),  

CIG: B05AEE0B73 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e s.s.m.m. e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il D.Lgs.36/2023 SUI CONTRATTI PUBBLICI;  

VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2023-24;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  n.9 del 30/10/2023;  

VISTO Il programma Annuale e.f. 2024 

VISTO Il proprio provvedimento  prot. n.806 del 29/01/2024 di Avvio della procedura 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001410 - 17/02/2024 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mestica” CINGOLI  

 

                    Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  
 

 

 

2 

 

finalizzato a garantire l’ordinario funzionamento delle attività programmate; 

VISTA  La propria decisione a contrarre  prot. n. 1221 del 12/02/2024;  

RITENUTO  Di affidare il servizio trasporto all’O.E. COOPERATIVA AUTONOLEGGIATORI 

CINGOLANI - SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA - CO.A.CI , VIA VALCARECCE 

13 CINGOLI MC 62011- P.I. 00800740433, in quanto può garantire il servizio, che 

risulta vantaggioso sia in termini qualitativi sia quantitativi; 

TENUTO CONTO  Che la Stazione Appaltante procederà alla stipula del contratto sulla base di del 

controllo amministrativo delle autodichiarazione rese dall’operatore economico 

ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 

2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’articolo 94 e seguenti  del D.Lgs. 36/2023.  

TENUTO CONTO Che  gli affidamenti danno luogo a una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si  procederà a  richiedere due distinti Codici Identificativi di 

Gara 

VISTI  la regolarità del DURC in corso di validità all’atto della presente determina e la 

documentazione richiesta; 

TENUTO CONTO che al suddetto operatore sarà, pertanto affidato il servizio in quanto ritenuto 

rispondente alle proprie esigenze da un punto di vista economico, tecnico e 

qualitativo ; 

TENUTO CONTO che l’Istituto non ha richiesto all’ operatore la presentazione di una garanzia 

definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, del decreto legislativo n. 36/2023,vista la 

comprovata solidità degli stessi, azienda del settore specializzata nel servizio di 

cui trattasi e soprattutto considerata l’importo del servizio; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b) (peri servizi e forniture), D. Lgs.36/2023; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art.50, comma 1, lettere b) (per i 

servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun vincolo dimetodologie 

formali e stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore economico possa 

essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per 

l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO  Che gli importi di cui al presente provvedimento  troveranno copertura nel 

programma per l’anno 2024, con costi totalmente a carico delle famiglie;  

 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001410 - 17/02/2024 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mestica” CINGOLI  

 

                    Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  
 

 

 

3 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) Di procedere,ai sensi e per gli effetti dell’art.t. 18 e 55 D. L.gs 36/2023, al’aggiudicazione del 

servizio oggetto della presente decisione alla COOPERATIVA AUTONOLEGGIATORI CINGOLANI - 

SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA - CO.A.CI , VIA VALCARECCE 13 CINGOLI MC 62011- P.I. 

00800740433 - per € 2.700,00 (oltre l’iva 10%), come da offerta sul MEPA del 16/02/2024 per i 

SEGUENTI SERVIZI : 

  

SCUOLA DESTINAZIONE COMUNALE DATA ORARIO CLASSI 
N. ALUNNI + N. 

DOCENTI 

1 
INFANZIA 

CINGOLI 
SAN BONFILIO 23/04/2024 9,30 - 12,00 1A - 1B  42 + 4 

2 
INFANZIA 

CINGOLI 
LAGO CASTRECCIONI - CINGOLI 21/05/2024 9,30 - 12,00 1A - 1B  42 + 5 

3 
INFANZIA 

CINGOLI 
BOSCO TASSINETE  18/04/2024 9,15 - 12,15 1D 19 + 3 

4 
INFANZIA 

CINGOLI 
FATTORIA VIA MARCUCCI - CINGOLI 23/05/2024 9,15 - 12,15 1D 19 + 3 

5 
INFANZIA 

CINGOLI 

CRISTO DELLE MARCHE - 

EQUITURIST 
29/04/2024 9,30 - 12,00 1E 19 + 2 

6 
INFANZIA 

CINGOLI 
FIUME INCANTATO 22/05/2024 9,30 - 12,00 1E 19 + 2 

7 
INFANZIA 

CINGOLI 
BOSCO TASSINETE  24/04/2024 9,30 - 11,45 1C 19 + 3 

8 
INFANZIA 

CINGOLI 
FIUME INCANTATO 12/06/2024 9,30 - 11,45 1C 19 + 3  

  

  
DESTINAZIONE PROVINCIALE/ 

REGIONALE 

        

1 
INFANZIA 

CINGOLI 

MONTEFIORE (RECANATI) FATTORIA 

DIDATTICA 
12/06/2024 8,30 - 12,20 1D 19 + 3 

2 
PRIMARIA 

STRADA 

MONTEFIORE (RECANATI) FATTORIA 

DIDATTICA 
22/05/2024 9,00 - 16,00 1A 13 + 2 

3 
PRIMARIA 

CINGOLI 

MONTEFIORE (RECANATI) FATTORIA 

DIDATTICA 
19/04/2024 8,30 - 15,30 3A 3B 29 + 5 

4 
PRIMARIA 

STRADA 

MUSEO GAGLIOLE, FAGGETA 

CANFAITO 
09/05/2024 8,00 - 16,00 3A 3B 24 + 5 

5 
PRIMARIA 

STRADA 

MONTEFIORE (RECANATI) FATTORIA 

DIDATTICA 
15/05/2024 8,15 - 16,00 2A 10 + 3 

6 INFANZIA RIPA BIANCA (JESI) - OASI WWF 30/05/2024 8,30 - 12,20 1D 19 + 3 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001410 - 17/02/2024 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mestica” CINGOLI  

 

                    Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  
 

 

 

4 

 

CINGOLI 

7 
INFANZIA 

CINGOLI 
COMICS - SCUOLA - JESI 20/03/2024 9,15 - 12,15 1D 19 + 3 

8 
PRIMARIA 

CINGOLI 

CASEIFICIO PIANDELMEDICO, OASI 

RIPABIANCA 
19/04/2024 8,15 - 18,00  2A 2B 37 + 6 

9 
PRIMARIA 

STRADA 
SANTA PAOLINA FARM, OSIMO 22/05/2024 8,30 - 15,30 2B 16 +2 

10 
PRIMARIA 

GROTTACCIA 
ANCONA, PARCO DEL CARDETO 22/05/2024 8,30 - 16,00  2A 3A 33 + 5 

11 PRIMARIE RIPA BIANCA (JESI) - OASI WWF 06/05/2024 8,15 - 16,00 
 1A 1B CINGOLI, 

1A GROTTACCIA 
53 + 8 

13 
PRIMARIA 

GROTTACCIA 
MUSEO DELLA SCUOLA MACERATA 17/04/2024 9,00 - 12,15  2A 3A 33 + 5 

 di procedere, all’esito positivo delle consultazioni/verifiche di cui ai punti precedenti, alla stipula del  
Contratto sulla piattaforma MePA per la conclusione della procedura; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 2.970,00 IVA 10% inclusa, da imputare sull’A.5.13 VISITE E 
VIAGGI D’ISTRUZIONE - esercizio finanziario 2024; 

 di pubblicare la presente  sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

Il Responsabile unico di Progetto 

 Firmato digitalmente dal      

                                                                                                                                  Dirigente Scolastico 

                                                                      Dott.ssa Emanuela Tarascio 

 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001410 - 17/02/2024 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2024-02-17T11:45:12+0100
	EMANUELA TARASCIO




